
Aargauer Schiesssportverband

Abteilung Leistungssport

Rangliste C-Match Elite

Anlass

Austragungsort

Wettkampfdatum

Einzel 25 m C-Match Elite
Rang Name Vorname Jg Verband P 1 P 2 P 3 Total P 4 P 5 P 6 Total Gesamt IZ

1. Fischer Christoph 1963 SOSV 1 94 95 96 285 93 93 94 280 565

2. Wüthrich Marc 1987 SOSV 1 92 93 98 283 95 93 86 274 557

3. Ulrich Hugo 1952 SOSV 1 94 89 92 275 88 89 82 259 534

4. Bezzola Flavio 1955 SeSSV 1 91 93 90 274 91 88 80 259 533

5. Imark Marc 1968 SeSSV 1 90 90 89 269 87 82 83 252 521

Mannschaft C-Match Elite

1 SOSV 1 1656

SOSV 1Fischer Christoph 1963 565 ###

SOSV 1Wüthrich Marc 1987 557 ###

SOSV 1Ulrich Hugo 1952 534 ###

Freundschaftswettkampf AG - So - See - SG 

RSA Buchs, Im Lostorf

29. April 2023



Aargauer Schiesssportverband

Abteilung Leistungssport

Rangliste C-Match Nachwuchs

Anlass

Austragungsort

Wettkampfdatum

Rang Name Vorname Jg Verband P 1 P 2 P 3 Total P 4 P 5 P 6 Total Gesamt

1. Jörg Rogerio 2005 AGSV 1 NW 93 91 94 278 89 88 87 264 542

2. Paolozzi Ayleen 2006 AGSV 1 NW 84 87 93 264 86 91 88 265 529

3. Zünd Diego 2004 AGSV 1 NW 90 88 83 261 76 77 90 243 504

4. De Neumann Dennis 2006 AGSV 2 NW 84 68 64 216 73 66 79 218 434

5. Lüscher Kenny 2007 AGSV 2 NW 71 75 47 193 69 77 71 217 410

6. Köpfli Salome 2006 AGSV 2 NW 59 50 23 132 85 69 74 228 360

Mannschaft C-Match Nachwuchs

1 AGSV 1 NW 1575
AGSV 1 NWJörg Rogerio 2005 542 ###

AGSV 1 NWPaolozzi Ayleen 2006 529 ###

AGSV 1 NWZünd Diego 2004 504 ###

2 AGSV 2 NW 1204

AGSV 2 NWDe Neumann Dennis 2006 434 ###

AGSV 2 NWLüscher Kenny 2007 410 ###

AGSV 2 NWKöpfli Salome 2006 360 ###

Freundschaftswettkampf AG - So - See - SG 

RSA Buchs, Im Lostorf

29. April 2023

Einzel 25 m C-Match Nachwuchs



Aargauer Schiesssportverband

Abteilung Leistungssport

Rangliste A-Match

Anlass

Austragungsort

Wettkampfdatum

Rang Name Vorname Jg Verband P 1 P 2 P 3 P 4 P 5 P 6 Total IZ

1. Grossen Dieter 1974 AGSV 1 91 94 92 86 86 94 543 6

2. Vögele Stefan 1965 AGSV 1 97 84 78 87 85 89 520 5

3. Saladin Matthias 1973 SOSV 1 84 85 87 85 86 89 516 4

4. Abt Markus 1957 SOSV 1 82 88 84 87 77 89 507 4

5. Weissgerber Joel 1984 SOSV 1 80 80 79 83 81 89 492 4

6. Stampfli Erich SeSSV E 85 80 83 75 80 89 492 3

7. Vock Thomas 1989 AGSV 1 74 85 86 75 75 68 463 2

Mannschaft 50 m A-Match

1 AGSV 1 1526
AGSV 1Grossen Dieter 1974 543 ###

AGSV 1Vögele Stefan 1965 520 ###

AGSV 1Vock Thomas 1989 463 ###

2 SOSV 1 1515
SOSV 1Saladin Matthias 1973 516 ###

SOSV 1Abt Markus 1957 507 ###

SOSV 1Weissgerber Joel 1984 492 ###

Freundschaftswettkampf AG - So - See - SG 

RSA Buchs, Im Lostorf

29. April 2023

Einzel 50 m A-Match



Aargauer Schiesssportverband

Abteilung Leistungssport

Rangliste B-Match

Anlass

Austragungsort

Wettkampfdatum

Rang Name Vorname Jg Verband P 1 P 2 P 3 Total P 4 P 5 P 6 Total Gesamt

1. Grossen Dieter 1974 AGSV 1 92 94 98 284 97 96 98 291 575

2. Aleksandrov Nikolay 1968 SeSSV 1 96 94 93 283 92 93 96 281 564

3. Kissling Andreas 1979 SOSV 1 94 93 91 278 88 95 93 276 554

4. Hänggi Erich 1971 SOSV 1 89 96 94 279 89 85 94 268 547

5. Saladin Matthias 1973 SOSV 1 89 87 92 268 88 95 92 275 543

6. Stampfli Erich SeSSV 1 89 93 89 271 91 92 88 271 542

7. Wolfgang Jean Marc 1966 AGSV 1 88 91 88 267 90 82 84 256 523

8. Vögele Stefan 1965 AGSV 1 88 88 91 267 76 84 83 243 510

9. Vock Thomas 1989 AGSV E 79 87 91 257 83 88 80 251 508

1 SOSV 1 1644
SOSV 1Kissling Andreas 1979 554 ##

SOSV 1Hänggi Erich 1971 547 ##

SOSV 1Saladin Matthias 1973 543 ##

2 AGSV 1 1608
AGSV 1Grossen Dieter 1974 575 ##

AGSV 1Wolfgang Jean Marc 1966 523 ##

AGSV 1Vögele Stefan 1965 510 ##

Freundschaftswettkampf AG - So - See - SG 

RSA Buchs, Im Lostorf

29. April 2023

Einzel 50 m B-Match

Mannschaft 50 m B-Match



Aargauer Schiesssportverband

Rangliste Gewehr 300 m -  3 x 20 Elite

Rang Name Vorname Jg Verband P 1 P 2 Total P 1 P 2 Total P 1 P 2 Total Gesamt IZ

1. Bereuter Rafael 1986 AGSV 99 100 199 100 99 199 89 93 182 580 12

2. Hafner Jaqueline 2002 SOSV 99 99 198 99 100 199 86 93 179 576 22

4. Rossi Andrea 1991 AGSV 97 97 194 100 98 198 86 89 175 567 15

5. Zellweger Simon 1999 SOSV 93 88 181 90 94 184 91 87 178 543 6

6. Widmer Hanspeter 1973 AGSV 91 93 184 96 100 196 80 74 154 534 14

7. Schmidt Fabian 2005 SOSV 85 89 174 93 96 189 71 81 152 515 7

1 AGSV 1681
AGSVBereuter Rafael 1986 580 ###
AGSVRossi Andrea 1991 567 ###
AGSV Widmer Hanspeter 1973 534 ###

2 SOSV 1634
SOSVHafner Jaqueline 2002 576 ###
SOSVZellweger Simon 1999 543 ###
SOSV Schmidt Fabian 2005 515 ###

Abteilung Leistungssport

Anlass Freundschaftsmatch AG - So - See - SG 

Austragungsort RSA Buchs AG

Einzel    Gewehr 300m - Freie Waffen   3x20 Elite

Mannschaft    Gewehr 300m - Freie Waffen   3x20 Elite

Datum 29. April 2023

Kniend Liegend Stehend



Aargauer Schiesssportverband

Rangliste Ordonnanzgewehr 300m - 2x30

Rang Name Vorname Jg Verband P 1 P 2 P 3 Total P 1 P 2 P 3 Total Gesamt IZ

1. Alther Doris 1964 SGKSV 1 97 94 96 287 87 90 84 261 548 8

2. Schumacher Walter 1976 AGSV 1 91 91 96 278 87 86 85 258 536 8

3. Wyss Edgar 1963 SOSV 1 95 96 95 286 81 85 82 248 534 8

4. Schumacher Hans 1976 AGSV 1 97 94 96 287 81 79 87 247 534 6

5. Ulrich Peter 1978 SGKSV 1 94 95 87 276 86 77 86 249 525 5

6. Ulmann Gallus 1964 SGKSV 1 100 94 89 283 68 77 88 233 516 5

7. Meister Urs 1960 SOSV 1 95 96 90 281 79 77 79 235 516 3

8. Jäggi Rolf 1960 SOSV 1 95 94 84 273 81 87 67 235 508 7

9. Morgenthaler Stephan 1963 AGSV 1 88 85 87 260 79 83 84 246 506 2

1 SGKSV 1 1589
SGKSV 1Alther Doris 1964 548 1589

SGKSV 1Ulrich Peter 1978 525 1589

SGKSV 1Ulmann Gallus 1964 516 1589

2 AGSV 1576
AGSVSchumacher Walter 1976 536 1576

AGSVSchumacher Hans 1976 534 1576

AGSVMorgenthaler Stephan 1963 506 1576

3 SOSV 1 1558
SOSV 1Wyss Edgar 1963 534 ###
SOSV 1Meister Urs 1960 516 1558

SOSV 1Jäggi Rolf 1960 508 1558

Mannschaft    Ordonnanzgewehr 300m - 2x30

Liegend Kniend

Einzel Ordonnanzgewehr 300 m  - 2x30

Datum 29. April 2023

Abteilung Leistungssport

Anlass Freundschaftsmatch AG - So - See - SG 

Austragungsort RSA Buchs AG



Aargauer Schiesssportverband

Rangliste Ordonnanzgewehr 300m - Liegend

Rang Name Vorname Jg Verband P 1 P 2 P 3 P 4 P 5 P 6 Total IZ

1. Mostafa Hammad 1983 SGKSV 2 96 96 92 93 92 97 566 16

2. Gmür Peter 1974 SGKSV 1 90 94 96 96 93 95 564 12

3. Junker Reno 1976 SeSSV 1 94 95 95 92 91 96 563 14

4. Gloor Willi 1954 AGSV 1 96 96 95 94 92 90 563 11

5. Gmür Stefan 1978 SGKSV 2 94 90 92 97 91 95 559 9

6. Leibundgut Kevin 1996 SOSV 2 93 94 90 92 95 95 559 8

7. Hodel Hans 1952 SOSV 2 95 93 92 91 89 95 555 6

8. Plüss Flavia 1996 SOSV 1 90 95 94 96 86 93 554 4

9. Gmür Rolf 1969 SGKSV 1 94 87 94 94 90 94 553 12

10. Uldry René 1953 SOSV 2 93 88 91 95 95 89 551 13

11. Gmür Urs 1972 SGKSV 1 94 96 91 93 87 90 551 10

12. Affolter Ernst 1955 SeSSV 1 92 92 92 90 87 96 549 4

13. Büsser Max 1953 SGKSV 2 87 90 91 96 87 95 546 11

14. Junker Fritz 1948 SeSSV 2 91 87 88 92 97 91 546 9

15. Geissbühler Jonas 1988 SeSSV 1 91 87 93 91 89 94 545 8

16. Chenaux Claude 1976 AGSV 1 95 90 88 94 91 86 544 8

17. Plüss Willy 1963 SOSV 1 95 92 86 89 87 87 536 10

18. Vogel Daniel 1961 SOSV 1 78 93 90 94 90 89 534 6

19. Zumsteg Sepp 1964 AGSV 1 90 82 89 89 93 88 531 4

20. Schaub Jolanda 1968 SeSSV 2 90 87 87 88 91 87 530 3

21. Bichsel Peter 1962 SeSSV 2 85 81 89 85 94 85 519 3

1 SGKSV 2 1671
SGKSV 2Mostafa Hammad 1983 566 1671

SGKSV 2Gmür Stefan 1978 559 1671

SGKSV 2Büsser Max 1953 546 1671

2 SGKSV 1 1668
SGKSV 1Gmür Urs 1972 551

SGKSV 1Gmür Peter 1974 564 1668

SGKSV 1Gmür Rolf 1969 553 1668

3 SOSV 2 1665
SOSV 2Leibundgut Kevin 1996 559

SOSV 2Hodel Hans 1952 555

SOSV 2Uldry René 1953 551 1665

4 SeSSV 1 1657
SeSSV 1Affolter Ernst 1955 549 1657

SeSSV 1Junker Reno 1976 563

SeSSV 1Geissbühler Jonas 1988 545

5 AGSV 1638
AGSVChenaux Claude 1976 544 1657

AGSVGloor Willi 1954 563 1638

AGSVZumsteg Sepp 1964 531

6 SOSV 1 1624
SOSV 1Vogel Daniel 1961 534 1638

SOSV 1Plüss Flavia 1996 554 1638

SOSV 1Plüss Willy 1963 536 1624

7 SeSSV 2 1595
SeSSV 2Bichsel Peter 1962 519 1595

SeSSV 2Junker Fritz 1948 546 1595

SeSSV 2Schaub Jolanda 1968 530 1595

Mannschaft    Ordonnanzgewehr 300m - Liegend

Abteilung Leistungssport

Anlass

Austragungsort RSA Buchs AG

Datum 29. April 2023

Einzel Ordonnanzgewehr 300 m - Liegend

Liegend

Freundschaftsmatch AG - So - See - SG 



Aargauer Schiesssportverband

Rangliste Gewehr Standardgewehr 300m 2x30

Rang Name Vorname Jg Verband P 1 P 2 P 3 Total P 1 P 2 P 3 Total Gesamt IZ

1. Denzler Rolf 1964 AGSV 1 98 97 98 293 97 99 96 292 585 18

2. Scherrer Mario 1986 SGKSV 1 97 99 97 293 97 95 97 289 582 16

3. Bürgi René 1976 SOSV 1 98 100 98 296 92 96 94 282 578 18

4. Klossner Carlo 1995 SeSSV 1 99 97 94 290 93 96 93 282 572 20

5. Kipfer Rolf 1961 SeSSV 1 97 97 98 292 94 93 93 280 572 18

6. Lenherr Roger 1982 SGKSV 1 98 96 97 291 93 92 91 276 567 13

7. Eigenherr Urs 1956 SOSV 1 99 100 96 295 90 93 88 271 566 11

8. Linder Willy 1959 AGSV 2 95 96 97 288 93 91 92 276 564 12

9. Borer Stefan 1966 SOSV 2 97 97 100 294 93 89 85 267 561 13

10. Bopp Robin 1997 AGSV 1 99 99 98 296 87 89 87 263 559 23

11. Bigler Franz 1958 SOSV 1 96 98 97 291 89 90 87 266 557 9

12. Benz Patrik 1983 AGSV 1 95 96 98 289 87 91 88 266 555 9

13. Bangerter Fritz 1963 SOSV 2 96 96 95 287 84 89 95 268 555 7

14. Senn Eveline 1985 SGKSV 1 98 96 95 289 89 86 90 265 554 6

15. Imhof Maya 2006 AGSV 2 98 96 98 292 83 91 86 260 552 19

16. Struch Thomas 1968 SeSSV 1 96 93 94 283 89 88 90 267 550 10

17. Buser Rolf 1963 SOSV 2 92 95 96 283 85 91 91 267 550 8

18. Schmid Christian 1982 AGSV 2 98 96 92 286 88 88 83 259 545 8

19. Kanig Ivo AGSV E 94 91 95 280 88 87 90 265 545 7

20. Tanner Beat 1980 AGSV E 96 97 96 289 82 83 83 248 537 7

21. Schmid Christian 1982 AGSV 2 83 92 91 266 80 72 88 240 506 5

1 SGKSV 1 1703
SGKSV 1Scherrer Mario 1986 582 1703

SGKSV 1Lenherr Roger 1982 567 1703

SGKSV 1Senn Eveline 1985 554 1703

2 SOSV 1 1701
SOSV 1Bürgi René 1976 578 1701

SOSV 1Eigenherr Urs 1956 566 1701

SOSV 1Bigler Franz 1958 557 1701

3 AGSV 1699
AGSVDenzler Rolf 1964 585 1699

AGSVBopp Robin 1997 559 1699

AGSVBenz Patrik 1983 555 1699

4 SeSSV 1 1694
SeSSV 1Kipfer Rolf 1961 572 1694

SeSSV 1Klossner Carlo 1995 572 1694

SeSSV 1Struch Thomas 1968 550 1694

5 SOSV 2 1666
SOSV 2Borer Stefan 1966 561 1666

SOSV 2Bangerter Fritz 1963 555 1666

SOSV 2Buser Rolf 1963 550 1666

6 AGSV 2 1661
AGSV 2Linder Willy 1959 564 1661

AGSV 2Imhof Maya 2006 552 1661

AGSV 2Schmid Christian 1982 545 1661

Mannschaft    Standardgewehr 300m  2x30

Abteilung Leistungssport

Anlass Freundschaftsmatch AG - So - See - SG 

Austragungsort RSA Buchs AG

Datum 29. April 2023

Einzel Standardgewehr 300 m 2x30

Liegend Kniend



Aargauer Schiesssportverband

Rangliste Gewehr Liegend 300m

Rang Name Vorname Jg Verband P 1 P 2 P 3 P 4 P 5 P 6 Total IZ

1. Rossi Andrea 1991 AGSV 1 100 100 99 99 99 100 597 32

2. Sprenger Patrick 1976 SGKSV 1 100 100 98 100 97 100 595 31

3. Bereuter Rafael 1986 AGSV 1 98 99 98 100 99 99 593 28

4. Gloor Christian AGSV E 99 98 97 97 100 100 591 24

5. Haltiner Peter 1961 AGSV 1 97 99 95 96 96 99 582 20

6. Zaugg Martin 1956 SOSV 2 96 97 98 99 98 94 582 15

7. Hodel Peter 1969 SOSV 1 96 95 93 98 96 96 574 15

8. Winkler Angelika 1969 SeSSV 1 93 96 97 97 93 97 573 16

9. Wagner Peter 1970 SGKSV 1 94 96 96 97 96 93 572 11

10. Christen Andreas 1962 SOSV 1 96 92 94 93 98 98 571 13

11. Struch Thomas 1968 SeSSV 1 95 94 96 95 92 95 567 15

12. Jeger Rony 1959 SOSV 2 96 95 92 96 89 93 561 16

13. Klossner Carlo 1995 SeSSV 1 93 89 94 92 95 98 561 14

14. Allemann Friedrich 1958 SOSV 1 97 87 98 95 89 94 560 11

15. Sprenger Sven 2008 SGKSV 1 95 92 95 92 86 89 549 6

16. Buschor Andreas 1959 SeSSV E 96 93 93 81 87 96 546 7

17. Zellweger Simon 1996 SOSV 2 92 88 92 86 89 85 532 8

1 AGSV 1 1772
AGSV 1Rossi Andrea 1991 597 1772

AGSV 1Bereuter Rafael 1986 593 1772

AGSV 1Haltiner Peter 1961 582 1772

2 SGKSV 1 1716
SGKSV 1Sprenger Patrick 1976 595 1716

SGKSV 1Wagner Peter 1970 572 1716

SGKSV 1Sprenger Sven 2008 549 1716

3 SOSV 1 1705
SOSV 1Hodel Peter 1969 574 1705

SOSV 1Christen Andreas 1962 571 1705

SOSV 1Allemann Friedrich 1958 560 1705

4 SeSSV 1 1701
SeSSV 1Winkler Angelika 1969 573 1701

SeSSV 1Struch Thomas 1968 567 1701

SeSSV 1Klossner Carlo 1995 561 1701

5 SOSV 2 1675
SOSV 2Zaugg Martin 1956 582 1675

SOSV 2Jeger Rony 1959 561 1675

SOSV 2Zellweger Simon 1996 532 1675

Mannschaft    Standardgewehr 300m - Liegend

Abteilung Leistungssport

Anlass Freundschaftsmatch AG - So - See - SG 

Austragungsort RSA Buchs AG

Datum 29. April 2023

Einzel Standardgewehr 300 m - Liegend

Liegend


